
             

                          

 

 
 

DECRETO N.º 106/2025 

 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação 
para Cargo em Comissão. 

 

O SENHOR ELIO BOLZON JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE MARQUINHO, 

ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS PELO ARTIGO 70, INCISO X DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, 

R E S O L V E 

Artigo 1.º - NOMEAR, o Sr. FERNANDO TOMALAK, portador da Cédula de 

Identidade n.º 13.909.185-0 SSP/PR, para exercer o Cargo de Provimento em 

Comissão DIRETOR DO DPTO DE SAÚDE, de acordo com o artigo 11, inciso II da 

lei Municipal nº 114/2002 de 27 de setembro de 2002, a ele atribuindo todos os 

deveres e prerrogativas do cargo. 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de 04 de novembro de 2025, 

revogando as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, 31 de outubro de 

2025. 

Publique-se 

 

 

 

ELIO BOLZON JUNIOR. 
Prefeito Municipal 

 


